COI'TTACOBAHO
H.o. 3amectutens aupexropa 'KYCO

«LICQH IOm—Bana;IHoro OKpyra» OTJIeJICHHE
M.p./ KpacﬂoapMeHcmH

/
///L // < /Knumosa H.A./

« 2’:?» O L 2025 roxn

YTBEPXJIAIO
Hupexrop ['BITIOY CO

anpiruaa E.A./

» < 2025 ron

MoanucaHo undpPoBON NOAMUCHIO:
JlapbirmHa EneHa AHaToNbeBHaA
Hata: 2025.09.24 13:42:49 +04'00"

YUYEBHBIN ILIAH

TOCyapCTBCHHOE OHOMKETHOE TPodecCHOHANBHOE 00pa3oBareibHoe yupekaenue Camapckoi obnactu
«KpacHoapMeiickuii rocynapcTBeHHbIi TexHukyM uMenu [epos Conpanictraeckoro Tpyna

Huxonas Hukudoposuya [lennna»
[To mporpaMme moAroTOBKM crielManucToB cpeanero 3sena 39.02.01 CouunansHas padora Ha 2025 rox npuéma

Kpanudpukauus: CrienuanucT 1o coryanbHol padote

®opma obyueHus: ouHas

HopmarusHblii cpok ocBoeHus: 2roa u 10 MecsieB Ha 6a3e 0CHOBHOIO 0011ero o0pazoBaHus
ITpoduns nomydaemoro npopeccHoHaIbHOro 00pa3oBaHus: COLMATbHO-IKOHOMHYECKHI

I'on Havasa nmoaroroBku — 2025
I'on oxonuanus nmoarorosku — 2028



Ilnan yye6HOrO nmponecca

Hupexe HanmeHoBaHHe NHKJIO0B, Dopmbl Y4ebHas Harpy3ka Pacnpenesienne o0si3aTe/IbHOH HAIPY3KH
JHCIHILIAH, IIPOMEXYTO | (KOJI-BO 4aCOB) (K0J1-BO HaCOB)
;ﬁ’i‘éj’ﬁ;ﬁ?ﬂ;“”x HOAPIES :'I"{Toet'rauun Mak | Cam | Obs3aTenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc
CHM 1 0CTO g ier | B Tom umcie 1 2 1 2 1 2
IbH | ATeT |, CEME | ceMe | ceMe | ceMe | ceMec | ceMe
as bHas Teop | Ilpa | Ky
3aHs | kTHK | peo cTp, |crp, |ctp, |ctp, | TP, 16 | CTP,
THH “ i 16 24 16 24 HeJl. 24
% HeJx. | Hex. | Heju. | Hegl. HeJI.
0.00 O6meobpa3zoBaTebHbIH UK 3/10/5/- 1580 | 30 1550 | 814 | 736 |0
JVILOO JlononHuTe IbHBIE YIeOHBIE 1/-/-/- 36 12 24 0 24 0
peIMETHI
JVILO1 WHIHBUIYJIbHBIN IPOEKT 3 36 12 24 0 24 0 24 0 0 0 0 0
JVIIB.0O JlononHuTenbHBIE YueOHBIE 2/-/-1- 64 0 64 64 0 0
IIpeIMETHI 110 BEIOOPY
JVYIIB.01 PosHoit s13BIK rocy/1apcTBEHHBIH 3 32 0 32 i i 0 0 |0 32 0 0 0 0
s3bIK pecybnuku Poccuiickas
beneparus/PomHas muteparypa
JAVIIB.02 Ponuoii sa3pik/Pognas 3 32 0 32 32 0 0 0 0 32 0 0 0
muteparypa/Bropoit nHOCTpaHHBIH
S3BIK
OVYII.00 O06ueobpazoBarenbHbIe y4eOHbIC -/10/5/- 1480 | 18 1462 | 750 | 712 |0
IIPEIMETHI
OVIILO1 Pycckuil 361K 2 72 0 72 24 48 0 0 72 0 0 0 0
OVII.02 Jlureparypa A3 108 |0 108 |9 99 0 108 |0 0 0 0 0
OVIIL.03 Maremarika - A3,-, 13, 1340 |0 340 | 212 | 128 |0 68 92 89 44 47 0
)
OVIIL.04 WHocTpaHHEIH A3BIK J13 72 0 72 0 72 0 s 0 0 0 0 0




OVTII.05 Hudopmaruxa -, 13 144 |0 144 | 108 | 36 0 |46 98 0 0 0 0

OVIL.06 Dduzuka -9 108 |0 108 | 72 36 0 |44 64 0 0 0 0

OVILO7 Xumust 13 12 0 72 40 32 0 72 0 0 0 0 0

OVIIL.08 buonorus 113 12 0 72 47 25 0 72 0 0 0 0 0

OVII.09 Hcropus -3 136 |0 136 | 110 |26 0 51 85 0 0 0 0

OVII.10 OO01mecTBO3HAHHE -0 144 |6 138 | 68 70 0 44 94 0 0 0 0

OVIIL11 T'eorpadus 113 72 0 72 36 36 0 |0 72 0 0 0 0

O¥l11.12 Dusnyueckas KylbTypa 113 72 0 32 4 68 0 0 72 0 0 0 0

OVIIL.13 OcHOBBI 0€30MMaCHOCTH H 3alTUTHI J3 68 12 56 20 36 0 0 56 0 0 0 0
Pousbl

CT1.00 CouHajnbHO-ryMaHMTAPHBIH UK | 6/16/-/- 892 |24 868 [326 [542 |0

Cr.01 Hctopus Poccuu 13 36 0 36 36 0 0 0 0 36 0 0 0

Cr.02 OcHoBbI (puHAHCOBOM rpamoTHOCTH | J[3 32 0 32 20 12 0 0 32 0 0 0 0

CI.03 HHocTpaHHBIH S3bIK B -, A3 122 |0 122 |0 122 |0 0 0 61 61 0 0
podecCHOHANBHOH JIeSITeTbHOCTH

CI.04 be3zomacHoCTh xu3HeaeaTenbHOCTH | /13 68 0 68 32 36 0 0 0 68 0 0 0

Cr.0s duzuyeckas KyJabTypa -, 13 122 |0 122 | 10 112 {0 0 0 61 61 0 0
(bakynbTaTtuB)

CI.06 OcHoBBI OepexTHBOro npousBojcTsa | J13 36 6 30 6 24 0 0 30 0 0 0 0

Cr.07 OO01He KOMITETeHITHH I3 36 6 30 6 24 0 0 30 0 0 0 0
npodeccHoHaia

Cr.o8 CommansHo 3Ha4MMas aestensHocth | 3,3, 3,3, 3, | 36 6 30 0 30 0 5 5 5 5 8 2

3

OI1.00 O6menpodeccHoHalIbHbIH UK -/9/-/- 404 |6 398 | 216 |182 |0

OI1.01 Teopus u MeToIHKa COITHANTBLHOM 3 70 6 64 34 30 0 0 0 64 0 0 0
paboThl

OI1.02 [Tcuxonmorus conuansHOH paboTE 13 70 0 70 40 30 0 0 0 70 0 0 0

OI1.03 HNudpopmannoHHble TEXHOIOIHH B A3 40 0 40 16 24 0 0 0 40 0 0 0
npodecCHOHAIBLHOM JIeSTeIbHOCTH

OI1.04 OcHOBBI BaJICOJIOTHH H coldaibHO | J13 36 0 36 20 16 0 0 0 36 0 0 0
MeIHIHHBI

OIL.05 OCHOBEHI IOKYMEHTOBEACHHA H 113 44 0 44 26 18 0 0 0 44 0 0 0




JeJIONPOU3BOJICTBA B COLMAIBHOM
pabore

OI1.06 OcHoBbI yueOHO-HCccnenoBarebekoi | J13 36 0 36 20 16 0 0 0 0 36 0 0
JEATETBHOCTH
OI1.07 Oxpana Tpyna I3 36 0 36 20 16 0 0 0 0 36 0 0
OIL.08 OCHOBBI IpeITPHHUMATENHCTBA 113 36 0 36 20 16 0 0 0 0 36 0 0
OIL.09 PeiHOK Tpyna u npopeccHonanbHas | J13 36 0 36 20 16 0 0 0 0 36 0 0
Kapeepa
I1.00 IIpodeccnonaabHbIii MUK -/11/4/- 1956 | 84 1872 | 857 | 1015 |0
[IM.01 [IpenocraBnenue COUaNbHBIX yeuyr | -/7/2/- 1352 | 36 1316 | 693 [ 623 |0
rpajkiaHaM B pa3IHIHBIX Gopmax
COIHATBLHOTO 00CITYKHBaHHS
I1I1.01 ITpousBoaCcTBEeHHAS ITPAKTHKA -, 113 288 |0 288 |0 288 |0 0 0 0 0 54 234
VIL.01 YyebHast mpaKTHKa A3 36 0 36 0 36 0 0 0 0 0 36 0
301 Ox3amed no [IM.01 3 12 0 12 0 12 0 0 0 0 0 0 12
MJIK.01.01 | CoumaybHO-IIpAaBOBBIE H I3 122 |0 122 |90 32 0 0 0 0 122 |0 0
3aKOHOJIaTe IbHbIE OCHOBBI
IPEAOCTABICHHUS COIHATBHBIX YCIyT
JIHIIaM TTOXHJIOT0 BO3pacTa u
HHBAJIHIAM
MJIK.01.02 | ConumansHo-nipaBoBas u 13 156 |0 156 | 106 |50 0 0 0 0 156 |0 0
3aKOHOJATENIbHAs OCHOBBI
COL[HATIEHOM paboTHI ¢ cCeMbeit U
JIeTBMH U JIMIIAMH U3 TPYIII PHCKA
MJIK.01.03 | Texnonoruu conuansHoi paboteric | I3 236 |30 206 | 126 |80 0 0 0 0 206 |0 0
JIHITAMHE TIOXKHJIOTO BO3pacTa H
uaBaTHAaMU. ColnpabHbIH
IaTPOHAT JIHII OXKKJIOTO BO3PACTa U
WHBAIIH/IOB
MJIK.01.04 | TexHomoruu conmansHO# paboreic | -, 13 252 |6 246 | 176 |70 0 0 0 0 35 211 0

ceMbel ¥ neTbMH. CoHaIbHBIH
MaTpOHAT Pa3JIUYHBLIX THIIOB CEMeil 1
nerer




MJIK.01.05

TexHomoruu comuanbHO#H paboThI C
JIMIAMH W3 TPYIIN PHCKA,
nonasmuMH B TOKC. ConHanbHbIH
MATPOHAT JIMI[ U3 IPYIII PHCKA

a3

250

250

195

55 0

250

[1IM.02

OcBoenue npodeccun paboyero B
COOBBETCTBHH C IIEPEIHEM
npodeccuii pabovux, JOIDKHOCTEH
CITyallUX, COOTBETCTBYIOIIUX
npodeccrHoHanbHO# AeATENEHOCTH
BBITYCKHHKOB

-/4/2/-

604

48

556

164

392 |0

T1/II1.00

[Ipon3BojicTReHHAs MPAKTHKA
(mpeaUIuIoMHast)

13

144

144

144 |0

144

I111.02

HpOI«ISBOJ.ICTBeHHaH ITpaKTHKa

13

144

144

o

144

<o

144

.02

Dx3ameH o moxyio [TM.02

12

12

o

12

o

o

[

(=]

[

12

MJIK.02.01

OcBoenue npodeccuu pabouero B
COOBBETCTBHH C IIEPEYHEM
npodeccuii paboumx, JOMKHOCTEE
CITy’KaIlluX, COOTBETCTBYIOIIUX
npodeccHoHaNBHOI NeATENEHOCTH
BBIITY CKHHKOB

13

268

48

220

164

220

Y11.02.01

YyeOHast mpakTHKa

J13

36

36

36 0

36

BCEI'O

9/37/9/-

4428

138

4290

1997

2293 | 0

606

834

606

834

606

804

I'NA

I'ocynapcrBenHas (MTorosas)
aTTeCTaIus

1 nenens




		2025-09-24T13:42:49+0400
	Ладыгина Елена Анатольевна




