СОГЛАСОВАНО

И.о. заместителя директора ГКУСО

«ЦСОИ Юго-Западного округа» отделение

м.р. Красноармейский

🦪 /Климова Н.А./

: 20 » 06 /2025 год

УТВЕРЖДАЮ Директор ГБПОУ СО «Красноармейский государственный техникум им. Н.Н Пенина»

/Ладыгина Е.А./

2025 год

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Красноармейский государственный техникум имени Героя Социалистического Труда Николая Никифоровича Пенина»

По программе подготовки специалистов среднего звена 39.02.01 Социальная работа на 2025 год приёма

Квалификация: Специалист по социальной работе

Форма обучения: очная

Нормативный срок освоения: 2год и 10 месяцев на базе основного общего образования Профиль получаемого профессионального образования: социально-экономический

Год начала подготовки — 2025

Год окончания подготовки — 2028

План учебного процесса

Индекс	Наименование циклов, дисциплин,	Формы Учебная нагрузка промежуто (кол-во часов)								Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)							
	профессиональных модулей, МДК, практик	аттестании	Мак	ак Сам Обязат		тельна	Я		1 курс	2 курс		3 курс					
	and the second s		сим альн	осто ятел	Всег	В том	числе		1	2	1	2 семе стр, 24 нед.	1 семес тр, 16 нед.	2			
			ая	ьная	о заня тий	Теор	Пра ктик а	Ку рсо вы х	семе стр, 16 нед.	семе стр, 24 нед.	семе стр, 16 нед.			семе стр, 24 нед.			
O.00	Общеобразовательный цикл	3/10/5/-	1580	30	1550	814	736	0									
ДУП.00	Дополнительные учебные предметы	1/-/-/-	36	12	24	0	24	0	1								
ДУП.01	индивидуальный проект	3	36	12	24	0	24	0	24	0	0	0	0	0			
ДУПВ.00	Дополнительные учебные предметы по выбору	2/-/-/-	64	0	64	64	0	0									
ДУПВ.01	Родной язык государственный язык республики Российская федерация/Родная литература	3	32	0	32	32	0	0	0	32	0	0	0	0			
ДУПВ.02	Родной язык/Родная литература/Второй иностранный язык	3	32	0	32	32	0	0	0	0	32	0	0	0			
ОУП.00	Общеобразовательные учебные предметы	-/10/5/-	1480	18	1462	750	712	0									
ОУП.01	Русский язык	Э	72	0	72	24	48	0	0	72	0	0	0	0			
ОУП.02	Литература	ДЗ	108	0	108	9	99	0	108	0	0	0	0	0			
ОУП.03	Математика	-, Д3, -, Д3, Э	340	0	340	212	128	0	68	92	89	44	47	0			
ОУП.04	Иностранный язык	Д3	72	0	72	0	72	0	72	0	0	0	0	0			

ОУП.05	Информатика	-, ДЗ	144	0	144	108	36	0	46	98	0	0	0	0
ОУП.06	Физика	-, Э	108	0	108	72	36	0	44	64	0	0	0	0
ОУП.07	Химия	ДЗ	72	0	72	40	32	0	72	0	0	0	0	0
ОУП.08	Биология	ДЗ	72	0	72	47	25	0	72	0	0	0	0	0
ОУП.09	История	-, Э	136	0	136	110	26	0	51	85	0	0	0	0
ОУП.10	Обществознание	-, Э	144	6	138	68	70	0	44	94	0	0	0	0
ОУП.11	География	ДЗ	72	0	72	36	36	0	0	72	0	0	0	0
ОУП.12	Физическая культура	ДЗ	72	0	72	4	68	0	0	72	0	0	0	0
ОУП.13	Основы безопасности и защиты Родины	ДЗ	68	12	56	20	36	0	0	56	0	0	0	0
СГ.00	Социально-гуманитарный цикл	6/16/-/-	892	24	868	326	542	0						
СГ.01	История России	ДЗ	36	0	36	36	0	0	0	0	36	0	0	0
СГ.02	Основы финансовой грамотности	ДЗ	32	0	32	20	12	0	0	32	0	0	0	0
СГ.03	Иностранный язык в профессиональной деятельности	-, ДЗ	122	0	122	0	122	0	0	0	61	61	0	0
СГ.04	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	68	0	68	32	36	0	0	0	68	0	0	0
СГ.05	Физическая культура (факультатив)	-, ДЗ	122	0	122	10	112	0	0	0	61	61	0	0
СГ.06	Основы бережливого производства	ДЗ	36	6	30	6	24	0	0	30	0	0	0	0
СГ.07	Общие компетенции профессионала	ДЗ	36	6	30	6	24	0	0	30	0	0	0	0
СГ.08	Социально значимая деятельность	3, 3, 3, 3, 3, 3, 3	36	6	30	0	30	0	5	5	5	5	8	2
ОП.00	Общепрофессиональный цикл	-/9/-/-	404	6	398	216	182	0						
ОП.01	Теория и методика социальной работы	ДЗ	70	6	64	34	30	0	0	0	64	0	0	0
ОП.02	Психология социальной работы	ДЗ	70	0	70	40	30	0	0	0	70	0	0	0
ОП.03	Информационные технологии в профессиональной деятельности	ДЗ	40	0	40	16	24	0	0	0	40	0	0	0
ОП.04	Основы валеологии и социальной медицины	ДЗ	36	0	36	20	16	0	0	0	36	0	0	0
ОП.05	Основы документоведения и	ДЗ	44	0	44	26	18	0	0	0	44	0	0	0

	делопроизводства в социальной работе													
ОП.06	Основы учебно-исследовательской деятельности	ДЗ	36	0	36	20	16	0	0	0	0	36	0	0
ОП.07	Охрана труда	ДЗ	36	0	36	20	16	0	0	0	0	36	0	0
ОП.08	Основы предпринимательства	ДЗ	36	0	36	20	16	0	0	0	0	36	0	0
ОП.09	Рынок труда и профессиональная карьера	ДЗ	36	0	36	20	16	0	0	0	0	36	0	0
П.00	Профессиональный цикл	-/11/4/-	1956	84	1872	857	1015	0						
ПМ.01	Предоставление социальных услуг гражданам в различных формах социального обслуживания	-/7/2/-	1352	36	1316	693	623	0						
ПП.01	Производственная практика	-, ДЗ	288	0	288	0	288	0	0	0	0	0	54	234
УП.01	Учебная практика	ДЗ	36	0	36	0	36	0	0	0	0	0	36	0
Э.01	Экзамен по ПМ.01	Э	12	0	12	0	12	0	0	0	0	0	0	12
МДК.01.01	Социально-правовые и законодательные основы предоставления социальных услуг лицам пожилого возраста и инвалидам	ДЗ	122	0	122	90	32	0	0	0	0	122	0	0
МДК.01.02	Социально-правовая и законодательная основы социальной работы с семьей и детьми и лицами из групп риска	ДЗ	156	0	156	106	50	0	0	0	0	156	0	0
МДК.01.03	Технологии социальной работы с лицами пожилого возраста и инвалидами. Социальный патронат лиц пожилого возраста и инвалидов	ДЗ	236	30	206	126	80	0	0	0	0	206	0	0
МДК.01.04	Технологии социальной работы с семьей и детьми. Социальный патронат различных типов семей и детей	-, ДЗ	252	6	246	176	70	0	0	0	0	35	211	0

ГИА	Государственная (итоговая) аттестация	1 неделя												
	ВСЕГО	9/37/9/-	4428	138	4290	1997	2293	0	606	834	606	834	606	804
УП.02.01	Учебная практика	Д3	36	0	36	0	36	0	0	0	0	0	0	36
	профессиональной деятельности выпускников													
œ.	сооьветствии с перечнем профессий рабочих, должностей служащих, соответствующих		n e				8					T.		
МДК.02.01	Освоение профессии рабочего в	ДЗ	268	48	220	164	56	0	0	0	0	0	0	220
Э.02	Экзамен по модулю ПМ.02	Э	12	0	12	0	12	0	0	0	0	0	0	12
ПП.02	Производственная практика	ДЗ	144	0	144	0	144	0	0	0	0	0	0	144
ПДП.00	Производственная практика (преддипломная)	ДЗ	144	0	144	0	144	0	0	0	0	0	0	144
ПМ.02	попавшими в ТЖС. Социальный патронат лиц из групп риска Освоение профессии рабочего в сооьветствии с перечнем профессий рабочих, должностей служащих, соответствующих профессиональной деятельности выпускников	-/4/2/-	604	48	556	164	392	0						
МДК.01.05	Технологии социальной работы с лицами из групп риска,	ДЗ	250	0	250	195	55	0	0	0	0	0	250	0